
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
к. оз. т е № 36/f-JC

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О договорах и соглашени
ях, заключаемых от имени 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О договорах и соглашениях, заключаемых от имени 
Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДО
ГОВОРАХ И СОГЛАШЕНИЯХ, ЗАКЛЮЧАЕМЫХ ОТ ИМЕНИ ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 9 декабря 2009 года № 96/62-оз 
«О договорах и соглашениях, заключаемых от имени Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 16, 
т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 18, т. 1) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. Договоры, заключенные от имени области, подлежат официаль

ному опубликованию после выражения согласия области на обязатель
ность для нее таких договоров.

Соглашения, заключенные от имени области, подлежат официально
му опубликованию после их государственной регистрации.»;

2) статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Вступление в силу договоров и соглашений, заключен

ных от имени области 1 2 3

1. Договоры, заключенные от имени области, вступают в силу для 
области в порядке, предусмотренном в договоре, но не ранее дня выраже
ния согласия области на обязательность для нее такого договора.

Если договором, заключенным от имени области, не предусмотрен 
порядок его вступления в силу, такой договор вступает в силу для области 
со дня выражения согласия на обязательность договора всеми его сторона
ми (участниками).

2. Соглашения, заключенные от имени области, вступают в силу для 
области в порядке, предусмотренном в соглашении, но не ранее чем через 
десять календарных дней после дня его государственной регистрации.

Если соглашением, заключенным от имени области, не предусмот
рен порядок его вступления в силу, такое соглашение вступает в силу для 
области через десять календарных дней после дня его государственной ре
гистрации.

3. Обязательными условиями вступления в силу договоров и согла
шений, заключенных от имени области, являются:

1) официальное опубликование закона области об утверждении за
ключения договора или соглашения, заключенных от имени области;



2

2) официальное опубликование договора или соглашения, заключен
ных от имени области, в соответствии со статьей 16 настоящего Закона;

3) государственная регистрация соглашения, заключенного от имени 
области, в соответствии с законодательством.»;

3) статью 27 изложить в следующей редакции:
«Статья 27. Государственная регистрация соглашений, заключен-

Соглашения, заключенные от имени области, подлежат государ
ственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 
4 января 1999 года № 4-ФЗ «О координации международных и внешнеэко
номических связей субъектов Российской Федерации».».

Настоящий Закон вступает 1 ю опубли-

ных от имени области

Статья 2

Иркутской области
Исполняющий обязанности Губер

кования.

г. Иркутск 
<( 29 >у марта

А.С. Битаров

2016 года

№ 18-03


